平成１５年１２月１日
各  位

大阪府茨木市五日市緑町２番２８号
マ ル カ キ カ イ 株 式 会 社

代表取締役社長    釜江  信次
                       (コード番号 ７５９４ 大証２部)

             （問合わせ先）
 取締役管理本部長  森  康明

                       （電 話０７２－６２５－６５５１）

上海、天津駐在事務所の開設について

当社は、下記の通り中国で３拠点目となる上海、天津駐在事務所を開設することにな

りましたので、お知らせいたします。
記

Ⅰ．上海駐在事務所の開設

① 所在地   中国・上海市
② 開設予定日 平成１６年２月
③ 陣容    日本人駐在員１名を含め３名

Ⅱ．天津駐在事務所の開設
① 所在地   中国・天津市
② 開設予定日 平成１６年２月
③ 陣容    日本人駐在員１名を含め２名

Ⅲ．目的と概要
   当社は平成１３年９月に広州に中国に初めての拠点を開設し、（当初駐在事務所、

今年９月に現地法人化）中国に進出されている日系企業向けに産業機械（工作機械・
鍛圧機械・射出成形機等）の販売を行っております。
「世界の生産拠点」として発展を続ける中国を重点市場の一つと位置付け、更なる
販売体制の強化のために、今般上海、天津に駐在事務所を開設し、３拠点体制で積
極的な事業展開を図る所存であります。

Ⅳ．アジアの拠点（参考）
  タイ（バンコク・シラチャ）、インドネシア（ジャカルタ）、台湾（台北）
  マレーシア（クアラルンプール）、フィリピン（マニラ）、ベトナム（ホーチミン）
  中国（広州・上海・天津）

以上